חשודים הנחקרים באזור בחשד לביצוע עבירות ונאשמים נגדם מוגשים כתבי אישום בבתי משפט הצבאיים .11

באזור נדרשים לעיתים להפקיד כספים כחלק מתנאי שחרורם במהלך חקירה או במסגרת הליך בבית

המשפט הצבאי. זאת, בהתאם לסמכויות הנתונות לקצין משטרה ולבית המשפט הצבאי בסעיף 42 לצו

בדבר הוראות ביטחון ]נוסח משולב[ )יהודה והשומרון( )מספר 1651(, התש"ע-2009 )להלן: הצו בדבר

הוראות ביטחון או הצו(, שכותרתו "שחרור בערובה" וקובע כדלקמן:

האחרונות, וכאמור לעיל, קיים קושי להתחקות אחר זהות המפקידים של חלק מן ההפקדות הישנות

האמורות, וגם עלה שהיו מקרים בהם הוחזרו או חולטו כספי ערובה שעודם מופיעים ברישומי חשבון כספי

הערובה; וישנו קושי לעמוד באופן מדויק על סכום הכסף שהצטבר.

1.3 פניות העותרת

ביום 3.5.21 פנתה העותרת למינהל האזרחי בבקשה לפי חוק חופש המידע, התשנ"ח-1998, בעניין נתונים .23

הנוגעים בין היתר לכספי הערובה המופקדים באזור, וביום 5.10.21 הועבר מענה מטעם המינהל האזרחי

בו נכללו נתונים שונים וכן פירוט של פעולות שננקטו על-ידי יחידת קמ"ט אוצר בנושא.

צילומי הבקשה לפי חוק חופש המידע והמענה מטעם המינהל האזרחי צורפו לעתירה כנספח ע/6.

במסגרת הליך הפלילי, שתכליתם להבטיח התייצבות החשוד לחקירה או למשפט ולמנוע שיבושם של

הליכים אלה )כן יוער כי בהקשר אחר של תובענות ייצוגיות נקבע כי כספי ערובה שהופקדו בידי המשטרה

ולא הושבו לבעליהם אינם מהווים "תשלום חובה", כמשמעותו בפרט 11 לתוספת השניה לחוק תובענות

ייצוגיות, התשס"ו-2006 )ת"צ )מחוזי-תל-אביב-יפו( 52955-05-20 שמחון נ' מדינת ישראל )פורסם בנבו,

.))1.3.21

עוד נשוב ונציין כי אמנם הצטברו כספי ערובה בסך כולל של כ-35 מלש"ח )כפי שמוערך על-ידי יחידת .50

קמ"ט אוצר(; אולם, כמוסבר, מדובר בכספים שהצטברו במשך שנים ארוכות, ולהערכת גורמי קמ"ט